
PORTARIA Nº 145/2020/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da

Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual n.º 7.217/06 e
que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:

Art.  1º.  Designar  os  servidores para responder  pelo  acompanhamento,  fiscalização e  avaliação da  execução dos
contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados:

CONTRATO Nº 058/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 31/03/2020 a 30/03/2021.
FORNECEDOR: INTTEC DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI
OBJETO: “aquisição de Cavalo Mecânico para semirreboque -para semirreboque”

GESTOR DE CONTRATO
Juliano Silva Melo - Matrícula: 120223/1

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Tatiana Helena Belmonte - Matrícula: 60654 Elaine Morita Pereira de Souza - Matrícula: 113080

CONTRATO Nº 057/2020/SES-MT - VIGÊNCIA 01/04/2020 à 31/03/2021.
FORNECEDOR: VIVEIROS CENTRO OESTE LTDA-EPP

OBJETO: “contratação de empresa especializada de paisagismo de mudas de árvores e plantas de diversas espécies, para
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde/MT”

GESTOR DO CONTRATO
Jacildo Boa Ventura - Matricula: 18300

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL - (CAL)
Raiane Bernadi Serra - Matricula: 296179 Patricia Delgado Silva - Matricula: 273945

CONTRATO Nº 053/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 25/03/2020 à 21/09/2020.
FORNECEDOR: CURAT MEDICINA ESPECIALIZADA EM ORTOPEDIA LTDA
OBJETO:  “contratação  emergencial  de  empresa  em  prestação  de  serviços  médicos  de  Clínica  Médica  para  o  Hospital
Estadual Santa Casa”

GESTOR DO CONTRATO
Cleonildes dos Reis Arruda - Matricula: 295145/1

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Dielusa Alves Macedo - Matricula: 294893/1 Rayelli de Cassia G. Silva - Matricula: 295018/1

CONTRATO Nº 041/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 19/03/2020 a 15/09/2020.
FORNECEDOR: LB SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
OBJETO: “Contratação emergencial de pessoa jurídica para prestação de serviços de gerenciamento técnico, administrativo,
fornecimento de recursos humanos, recursos materiais, equipamentos, medicamentos e insumos farmacêuticos e outros
necessários para o funcionamento de Unidade de Terapia Intensiva (UTI),  sendo: 10 (dez) leitos tipo Adulto no Hospital
Regional de Alta Floresta

GESTOR DO CONTRATO
Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matricula: 127771

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Celina Cardoso de Oliveira Barbosa Pereira - Matricula:

296440/1 Anna Lais Pacheco Gabriel - Matricula: 281189/2

CONTRATO Nº 051/2019/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 29/04/2019 A 29/03/2021.
FORNECEDOR: WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Usiel Ruas Ferreira - Matricula: 281649/1. Regina  Piazza  -  Matricula:  294949  em  substituição  a  Bernadete
Dalmina.

CONTRATO Nº 067/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 13/04/2020 a 12/07/2020.
FORNECEDOR: KINGSPAN - ISOESTE CONSTRUTIVOS ISOTERMICOS S/A
OBJETO:  “aquisição de  painel  isotérmico para construção da U.T.I.   Emergencial  no Hospital  Metropolitano para o  combate do
Coronavírus (COVID-19)”

GESTOR DE CONTRATO
Jacildo Boaventura - Matricula: 18300

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Patrícia Delgado Silva - Matricula: 273945 Mayara Galvão Nascimento - Matricula: 273833

CONTRATO Nº 068/2018/SES/MT - VIGÊNCIA 03/09/2019 a 02/09/2020.
FORNECEDOR: LAVANDERIA ALBA LTDA

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Andressa Falcão Lara - Matricula: 291141/1 em substituição a
Haide Vieira dos Santos.

Regina Piazza - Matricula: 294949 em substituição a Usiel Ruas
Ferreira.

CONTRATO Nº 063/2019/SES/MT - VIGÊNCIA 02/05/2019 A 01/05/2020
FORNECEDOR: COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO - COOPANEST-MT

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Tieli Schwantz Ribas - Matricula: 296175/1 em substituição a

Elizabeth Gomes dos Santos.
Iris Aldina Coelho Servatico - Matricula: 289612.

CONTRATO Nº 069/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 15/04/2020 a 14/04/2020
FORNECEDOR: GERALL LOCADORA LTDA - EPP

OBJETO: “aquisição de um GRUPO MOTOR GERADOR (GMC) para atender às necessidades do Hospital Estadual Santa Casa”
GESTOR DO CONTRATO

Jacildo Boaventura - Matricula: 18300
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Dânglanes Rick Alfério Poletto - Matricula: 280095 Hannay Benedito Gonçalo da Silva - Matricula: 287459

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de
20 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 2 18/10/2021 09:27



Cuiabá-MT, 20 de abril de 2020.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

2 of 2 18/10/2021 09:27


